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For ændringer i EU's traktatgrundlag gælder 
der en regel om enstemmighed mellem med- 
lemslandene, og alle skal derfor også være enige 
om indholdet af en ny EU-traktat. En række 
medlemsstater, herunder Danmark, har undta- 
gelser og særordninger, der er vigtige for de re- 
spektive stater, og som har dannet grundlag for 
deres ratifikation af tidligere traktater. De udgør 
derfor en del af EU samarbejdets grundlag. Ska- 
bes der problemer omkring disse ordninger, 
f.eks. gennem forslag om at de ophæves, er det 
således vanskeligt at forestille sig, at der kan 
skabes enighed om en ny traktat. Det er på den 
baggrund regeringens opfattelse, at det er urea- 
listisk at forestille sig et forhandlingsforløb, hvor 
f.eks. sommerhusprotokollen ikke bevares som 
en del af grundlaget for en ny EU-traktat. 

Spm. nr. S 1086 

Til statsministeren (10/12 02) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvilke oplysninger kan statsministeren give i 
relation til Danmarks mulighed for at opreholde 
de fire undtagelser på det retlige og forsvars- 
mæssige område samt over for den fælles valu- 
ta, euroen, og unionsborgerskabet set i lyset af 
Valery Giscard d'Estaings forfatningsudkast og 
Kommissionens forfatningsudspil som ftemlagt 
i konventet den 5. december d.å.?« 

Begrundelse 

Spørgeren henviser til en kommentar fra profes- 
sor i jura ved Københavns Universitet, Henning 
Koch, der i Weekendavisen den 1. november 
2002 erklærer, at det er slut med de fire forbe- 
hold, hvis forfatningsudkastet vedtages i dets 
nuværende form. 

Svar (23112 02) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Konventets formand fremlagde på Konventets 
plenarmøde den 28. oktober 2002 et foreløbigt 
udkast til ramme for en forfatningstraktat. For- 
målet med det fremlagte dokument har været, 
som understreget af Konventets formand, at il- 
lustrere arkitekturen for en eventuel ny traktat. 

Der er således ikke tale om et gennemskrevet 
udkast. Det er tanken, at indholdet af de enkelte 
bestemmelser i rammeudkastet vil blive fyldt 
ud, efterhånden som Konventets arbejde skrider 
frem. 

Kommissionen valgte den 5. december 2002 
at offehtliggøre et internt arbejdspapir indehol- 
dende et udkast til samlet forfatning. Papirets 
status er uklar, idet det ikke er godkendt af den 
samlede Kommission. Dokumentet er alene 
fremlagt som et teknisk bidrag til den igangvæ- 
rende debat i Konventet. 

Hvad angår Danmarks muligheder for at op- 
retholde de fire danske forbehold i tilfælde af en 
ny traktat henvises til besvarelsen af S 993, som 
vedlægges i kopi. 

Spm. nr. S 1104 

Til justitsministeren (12/12 02) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren rette henvendelse til PET med 
henblik på at få tjenesten til at udarbejde ret- 
ningslinjer omkring terrorisme i Danmark og 
lade disse retningslinjer tilgå flyveskoler og an- 
dre institutioner, der kunne være af interesse for 
terrorister, så de ansvarlige på skolerne ved, 
hvordan de skal agere, såfremt udlændinge eller 
andre, der kunne mistænkes for at ville udnytte 
den tilegnede viden til terrorisme, melder sig til 
skolen?« 

Begrundelse 

Det fremgår af BT den 24. og 25. november samt 
af Politiken den 26. november 2002, at en lille 
privat flývesköle i Karup i Jylland det seneste 
halve år har fået mange forespørgsler på uddan- 
nelsen fra tinge mænd fra arabiske eller muslim- 
ske lande. 

Lederen af skolen undrer sig over, 'at skolen 
ikke har modtaget retningslinjer for, hvordan 
skolen skal reagere på sådanne henvendelser, 
specielt efter 11. september 2001. 

Spørgeren ønsker, at der udarbejdes retnings- 
linjer for såvel flyveskoler som andre institutio- 
ner, der må formodes at kunne være af interesse 
for terrorister, der har brug for at tilegne sig en 
viden til brug for terror. 


